nº 14.133/2021. 

3. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E INFORMAÇÕES CORRELATAS 

3.1. O valor máximo estimado que a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer, 
se compromete a pagar para a execução do objeto desta licitação é de R$ 981.533,04 (novecentos 
e oitenta e um mil quinhentos e trinta e três reais e quatro centavos). 
3.2. O orçamento estimado da presente contratação não será de caráter sigiloso. 
3.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento municipal para o exercício de 2025.

[...]

promoção das ações culturais. 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNID. 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

1 

Árvore de Natal de médio porte, com fornecimento, 
montagem, manutenção e desmontagem inclusos, 
medindo aproximadamente 6 (seis) metros de altura, na 
cor verde, composta por no mínimo 1.500 (mil e 
quinhentos) galhos proporcionais à altura, com estrutura 
metálica reforçada, garantindo estabilidade, segurança e 
acabamento estético compatível com o ambiente 
público. 

UND 

1 

2 

Árvore de Natal de Grande Porte, com fornecimento, 
montagem, manutenção e desmontagem inclusos,

[...]

última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 
Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida 
pelo órgão fiscalizador. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
12.1 O custo estimado total é de R$ 981.533,04 (novecentos e oitenta e um mil quinhentos e 
trinta e três reais e quatro centavos), definido a partir dos valores unitários levantados para os 
serviços e materiais necessários. A estimativa foi obtida mediante, Sistema de Banco de Preços e 
mercado local, conforme previsto nos arts. 18, II, e 23, V, da Lei nº 14.133/2021.